SCRIPTA

Numéro Scripta : 3160

Auteur(s) : Guillaume Ier, Ponthieu (comte)

Bénéficiaire(s) : Troarn, Saint-Martin (abbaye, abbé)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1129, 3 juin

Lieu d'émission : Falaise

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Notification par le comte Guillaume d'un jugement de la cour du roi d'Angleterre Henri II déboutant Roger de Gratapanche de ses prétentions sur un marais appartenant à l'abbaye de Saint-Martin de Troarn.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Valin Lucien, *Le duc de Normandie et sa cour (912-1204)*, étude d'histoire juridique, Paris, Sirey, 1910, p. 262.
- b. Sauvage René-Norbert, *L'abbaye de Saint-Martin de Troarn au diocèse de Bayeux, des origines au seizième siècle*, Caen, Chalopin (MSAN ; 34), 1911, n° VIII, p. 368.
- c. Brunel Clovis Félix, *Recueil des actes des comtes de Ponthieu (1026-1279)*, Paris, Imprimerie Nationale (Collection de documents inédits sur l'histoire de France), 1930, n° XX, p. 34-35.

Texte établi d'après c

Notum sit domino Normanniæ et omnibus hæredibus meis, baronibus, prepositis et ministris, quod ego Guillelmus, comes de Pontivo, cum essem apud Falesiam ante dominum meum Henricum, regem Anglorum, habui verbum cum Rogerio de Gratapanchia, patre et filio, de maresco quod calumniabantur contra sanctum Martinum et monachos ejus, et rem gestam, et tanto tempore a meis antecessoribus possessam, et quomodo liberam et communem, regi præfato ostendi. Dijudicavit autem rex et ejus curia per verba mea et illorum, sancto Martino et monachis remanere marescum quietum et liberum, et amplius non debere fieri inde contra eos calumniam. Quapropter præcipio omnibus hæredibus meis ut hæc firmiter in perpetuum teneant. Hujus finis testes mei sunt : Hugo vicecomes, et Robertus, frater ejus ; Paganus, filius Hugonis de Mesdavid ; Guillelmus de Corcella ; Ascelinus et Serlo capellani. Hæc autem facta sunt anno ab incarnatione Domini MCXXIX, in Pentecosten.